2021年２月 12日

各 位

会 社 名  株式会社スポーツフィールド

代表者名  代 表 取 締 役  篠 﨑  克 志

  （コード：7080 東証マザーズ）

問合せ先  取 締 役 C F O  永 井  淳 平

  （TEL．03－5225－1481）

通期連結業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

2020年８月 12日に公表いたしました 2020年 12月期通期連結業績予想（2020年 1月 1日～2020年 12月 31

日）と本日公表の決算値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 通期連結業績予想値と決算値との差異

2020年 12月期通期連結業績予想値と決算値との差異(2020 年 1月 1日～2020年 12月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

1,966

百万円

50

百万円

50

百万円

26

円・銭

30.23

実績（B） 1,883 16 32 17 19.34

増減額（B-A） △83 △34 △18 △9 △10.89

増減率 △4.2 △67.7 △37.1 △36.0 △36.0

（ご参考）前年実績

2019年 12月期

百万円

1,917

百万円

194

百万円

192

百万円

132

円・銭

162.73

２． 差異の理由

2020 年 12 月期の通期業績につきましては、前回発表予想（2020 年８月 12 日）に対し、新卒者向けイベン

ト事業および新卒者向け人財紹介事業の売上高が業績予想を下回りました。新卒者向けイベント事業につきま

しては、2022 年 3 月卒学生向けの来場型就職イベントへの需要が想定を下回ったことからオンライン型への

シフトを図り、イベント開催数は計画を上回りましたが、販売枠数は来場型就職イベントの減少を補うことが

できず想定を下回ったことによるものです。また、新卒者向け人財紹介事業につきましては、2021 年 3 月卒

学生の企業への紹介人数は想定通り伸ばすことができましたが、第３四半期において紹介企業数が伸び悩んだ

ことによるものです。

販売費及び一般管理費につきましては、効率化の推進により広告宣伝費を抑制し、旅費交通費・採用費等の

諸経費の削減等により業績予想に対して減少しましたが、売上高の減少を補うには至らず、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する当期純利益は、業績予想を下回りました。

以上